GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

31/03/2025 14:21  1

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA EDITAL Nº 003/2025
NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 012

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital

Nº 003/2025, torna público o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº 012, de
acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA – CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

17

2752830

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

18  2754694

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

19 Sônia Maria Oliveira Lira 2738523

DEFERIDO – AC

20  2757962

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

21  2736731

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

22  2752739

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

23  2756724

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

24  2736288

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

25
Helena Aparecida

Bressanelli
2747249

DEFERIDO – AC

26
JÁ CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO
2745947

27  2747784

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

28 Nedes Reis 2747265

DEFERIDO – AC

29 Maria Aparecida Da Silva 2736058

DEFERIDO – AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

31/03/2025 14:21  2

30 Sonia De Aquino 2748035

DEFERIDO – AC

31  2753218

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

32 Edir Nogueira Custodio 2750018

DEFERIDO – AC

33  2756775

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

34  2736150

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

35  2755225

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

36  2730923

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não comprovou requisito) /

CONFORME ITEM 6.3 (Não apresentou

CTPS)

37 Elba De Paulo Melo 2732073

DEFERIDO – AC

38  2747237

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

39  2757093

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

40 Selma Alves 2742255

DEFERIDO – AC

41  2747649

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

42  2759554

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

43 Vitalina Maria Mauro 2748357

DEFERIDO – AC

44  2750327

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

45  2748981

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

46 Altanivia Bahia Figueiredo 2743627

DEFERIDO – AC

47  2749212

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

31/03/2025 14:21  3

48 Clenir Gomes Machado 2748898

DEFERIDO – AC

49  2748798

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

50
JÁ CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA PCD
2753393

51  2742362

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

52  2757416

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

53
Elia Mara De Carvalho

Costa
2753261

DEFERIDO – AC

54  2748196

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

55  2745499

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

56  2744380

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

57 Lucineia Furtado Bozzi 2753349

DEFERIDO – AC

58  2742847

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

59 Tercia Peterle 2747298

DEFERIDO – AC

60 Maria Da Penha Dos Reis 2759505

DEFERIDO – AC

61 Claudia Silva Dos Santos 2744415

DEFERIDO – AC

62  2760361

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

63
Maria Gloria Coutinho

Soares
2753197

DEFERIDO – AC

64
Wania Dos Santos

Castello Hora
2742696

DEFERIDO – AC

65  2755041

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

31/03/2025 14:21  4

66
Maria Evangelista Pereira

Dos Santos
2754075

DEFERIDO – AC

67 Telma Salarolli 2749295

DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

4  2747784

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

5  2753218

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

6  2750327

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

7  2742362

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

8
Elia Mara De Carvalho

Costa
2753261

DEFERIDO – NEGRO

9  2748196

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

10  2744380

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

11
Wania Dos Santos

Castello Hora
2742696

DEFERIDO – NEGRO

12  2755041

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

9  2738280

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

10
Alexsandra Rodrigues Da

Silva Vianna
2739955

DEFERIDO – PCD

11  2758640

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

12  2741208

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

31/03/2025 14:21  5

13
Jessica Souza De Jesus

Carvalho
2753070

DEFERIDO – PCD

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1  2739173

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

2  2748171

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

3  2732030

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

4  2738511

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

151 Andrea Santos Souza 2750617

DEFERIDO – AC

152
Adriana Da Silva

Rodrigues
2749964

DEFERIDO – AC

153 Karina Breda Lobo 2749696

DEFERIDO – AC

154 Valdenicia Ferreira França 2741152

DEFERIDO – AC

155  2748983

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

156 Luciana Valeria Alves 2734973

DEFERIDO – AC

157  2735043

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

158
JÁ CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA PCD
2743008

159
Solange Almeida Dos

Santos
2749250

DEFERIDO – AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

31/03/2025 14:21  6

160 Ana Flavia Barbosa 2739357

DEFERIDO – AC

161 Antelina Leite 2751822

DEFERIDO – AC

162
Ilka Nathalia Santos De

Souza
2750959

DEFERIDO – AC

163  2732529

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

164 Jonadab Santana Gomes 2741847

DEFERIDO – AC

165 Adriana Claudio De Moura 2748716

DEFERIDO – AC

166
Elisangela Correa

Francisco
2741171

DEFERIDO – AC

167 Maria Almeida Dos Santos 2748057

DEFERIDO – AC

168
Elisangela Costa Dos

Santos
2733105

DEFERIDO – AC

169
JÁ CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA PCD
2746198

170 Franciele Bernabe 2738999

DEFERIDO – AC

171
Francisca Márcia Oliveira

Araújo Mamede
2742957

DEFERIDO – AC

172 Arlete Borges Machado 2733692

DEFERIDO – AC

173 Maria Fernandes Bernabé 2745705

DEFERIDO – AC

174
Delma Machado Dos

Santos
2748013

DEFERIDO – AC

175  2747560

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

176
Vanderleia Pinheiro De

Jesus
2735707

DEFERIDO – AC

177  2754162

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

31/03/2025 14:21  7

178 Patricia Leite Sivico 2751513

DEFERIDO – AC

179  2735416

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

180 Fredson Vieira Santos 2732708

DEFERIDO – AC

181 Rozani Da Silva Taufener 2743072

DEFERIDO – AC

182 Saria Gonçalves Viana 2736445

DEFERIDO – AC

183  2740015

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

184 Lidiana Monteiro 2744223

DEFERIDO – AC

185 Deuseni Dos Santos Silva 2755862

DEFERIDO – AC

186  2743319

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

187
Rosiane Botelho

Rodrigues
2748066

DEFERIDO – AC

188
Ariel Fernandes De

Queiroz Garcia
2746359

DEFERIDO – AC

189  2736842

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

190
Jocelia Dos Santos

Mereles
2736699

DEFERIDO – AC

191
Cleidiane Da Silva

Bonometti Ramalho
2742367

DEFERIDO – AC

192
Vanderlea Santos

Baldovino
2757713

DEFERIDO – AC

193 Elizama Da Hora Carvalho 2749424

DEFERIDO – AC

194  2759453

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

195
Silvana Aguiar Dos Santos

Brison
2740764

DEFERIDO – AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

31/03/2025 14:21  8

196  2745743

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

197 Kelli Soares Salvador 2752382

DEFERIDO – AC

198 Gilson Dos Santos Couto 2738075

DEFERIDO – AC

199 Laudineia Santos Ramos 2746000

DEFERIDO – AC

200
JÁ CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA PCD
2755993

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

45
JÁ CONVOCADO EM

AMPLA CONCORRENCIA 2749729

46
JÁ CONVOCADO EM

AMPLA CONCORRENCIA 2738766

47
JÁ CONVOCADO EM

AMPLA CONCORRENCIA 2731336

48
JÁ CONVOCADO EM

AMPLA CONCORRENCIA 2744930

49
Adriana Da Silva

Rodrigues
2749964

DEFERIDO – NEGRO

50
Solange Almeida Dos

Santos
2749250

DEFERIDO – NEGRO

51  2732529

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

52
Elisangela Costa Dos

Santos
2733105

DEFERIDO – NEGRO

53 Arlete Borges Machado 2733692

DEFERIDO – NEGRO

54 Maria Fernandes Bernabé 2745705

DEFERIDO – NEGRO

55
Vanderleia Pinheiro De

Jesus
2735707

DEFERIDO – NEGRO

56  2754162

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

31/03/2025 14:21  9

57 Patricia Leite Sivico 2751513

DEFERIDO – NEGRO

58 Fredson Vieira Santos 2732708

DEFERIDO – NEGRO

59 Rozani Da Silva Taufener 2743072

DEFERIDO – NEGRO

60 Saria Gonçalves Viana 2736445

DEFERIDO – NEGRO

61
Rosiane Botelho

Rodrigues
2748066

DEFERIDO – NEGRO

62
Cleidiane Da Silva

Bonometti Ramalho
2742367

DEFERIDO – NEGRO

63
Vanderlea Santos

Baldovino
2757713

DEFERIDO – NEGRO

64
Silvana Aguiar Dos Santos

Brison
2740764

DEFERIDO – NEGRO

65  2745743

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

17  2730502

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

18  2733924

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

19  2741836

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

20  2738411

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

21  2753008

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação)

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

31/03/2025 14:21  10

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram documentação comprobatória referente a 2ª Etapa do Processo
Seletivo, em atendimento a Convocação feita, com base no Edital Nº 003/2025 e, foram indeferidos,
poderão entrar com Recurso, exclusivamente, por meio eletrônico, para o e-mail

editalmediotecnico@saude.es.gov.br no período de 31 de MARÇO de 2025 até às 14:40 horas do
dia 01 de ABRIL de 2025.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso - Nº da
inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para
onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 Todos os pedidos serão analisados e a resposta será encaminhada para o mesmo endereço eletrônico
(e-mail) que o candidato utilizou para interpor o Recurso.

2.4  O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou
intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão desconsiderados.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos que apresentaram documentação comprobatória referente a 2ª Etapa do Processo
Seletivo, em atendimento à Convocação feita, com base no Edital Nº 003/2025 e, foram deferidos, deverão
aguardar as futuras convocações para a  3ª etapa conforme itens 9.2 e 9.3, deste edital:

“9.2  As convocações para Formalização de Contrato - 3ª Etapa do Processo Seletivo, poderão ocorrer a
qualquer tempo durante a vigência deste Edital, de acordo com a necessidade, conveniência e interesse da

administração.”

“9.3 O Candidato, após o ato de convocação para a 3ª Etapa, deverá se apresentar, na data especificada na

Convocação publicada no site: www.selecao.es.gov.br, na unidade de Trabalho para a qual se inscreveu,

onde receberá instruções a respeito da assinatura de contrato.”

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste Edital, além  das
demais normas e procedimentos relacionadas ao Processo Seletivo SESA.

3.3 Os casos omissos serão analisados, avaliados e decididos pela Comissão do Processo Seletivo.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Secretário de Estado da Saúde

mailto:editalmediotecnico@saude.es.gov.br